

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

LAVORI DI COSTRUZIONE ABITAZIONI POPOLARI NEL COMUNE DI
BRINDISI - QUARTIERE BOZZANO.-

Fabbricato COMPARTO M - Lotto 1.2.5.6. e 7.-P.I.001/117/1

LEGGE : N° 457 del 5/8/1978.-

IMPRESA : EDIL.SAR.TOM S.r.l. - FASANO (BR)

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA : £.2.704.350.000
=====

" " Depurato del ribasso
d'asta del 12,29% £.2.371.985.385
=====

OPERE DI COMPLETAMENTO

LAVORI DI FONDAZIONI

- COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI -

Brindisi, lì

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dr.Ing.Antonio LONGO)

FONDAZIONI

1)Art.6/a-Scavo e splateamento di terreno vegetale a sezione ampia, eseguita con mezzo meccanico, ecc. mc.2.258,38x£.4.800	=£.	10.840.224
2)Art.10/a-Scavo di terreno argilloso di sezione ampia, ecc. mc.(4.425,81-2.529,89)=mc.1.895,92x£.5.400	=£.	10.237.968
3)Art.10/d-Scavo di terreno argilloso in sezione ristretta ed eseguita a mano, ecc. mc.850,54x£.30.000	=£.	25.516.200
4)Art.63 -Conglomerato cementizio magro, dosato a Kg.200 per sottofondazione, ecc. mc.354,39x£.77.000	=£.	27.288.030
5)Art.60 -Conglomerato dasato a Kg. 300 per fondazio ni, ecc. mc.(1361,97-1.050,00)=mc.311,97x£.110.000	=£.	34.316.700
6)Art.61 -Conglomerato cementizio dasato a Kg. 300 per strutture in c.a. in elevazione, ecc. -Tronchetti pilastri = mc. 28,40 -Travi p.t.(calpestio= mc.273,46 mc.351,86x£.115.500	=£.	40.639.830
7)Art.25 -Muratura in tufo in elevazione a doppio pa ramento eseguita con concia di tufo, spess. cm. 50, ecc. per appoggio solaio P.calpestio cm.455,34x£. 78.000	=£.	35.516.520
8)Art.26 -Muratura in tufo in elevazione, spess.cm.32, eseguita con concia di tufo,per appoggio so laio p. calpestio, ecc. mq. 819,11 x £. 27.000	=£.	22.115.970
9)Art.43 -Solaio normale a struttura mista, a nervatu re parallele e laterizi, spess.cm.25,calco lato per un carico accedentale da Kg.400 per metro quadrato, per formazione piano di di calpestio, ecc. mq. 1.704,92 x £. 45.900	=£.	78.255.828
A RIPORTARE		=£. 284.727.270

	RIPORTO	=£.	284.727.270
10)Art.64-Fornitura e posa in opera di ferro omogeneo acciaioso in tondini per armatura strutture di fondazione ed elevazione, ecc.			
Kg.(151.387,61-70.000)=Kg.81.387,61			
Kg. 81.387,61 x £. 1.050		=£.	85.456.991
Sommano i lavori		=£.	370.184.261
A detrarre il ribasso d'asta del 12,29%		=£.	45.495.645
	RIMANGONO	=£.	324.688.616
			=====